
Školní vzdělávací program  Základní škola a Mateřská škola Raspenava 

22 
 

4. Učební plán 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. - 5. r. 6. - 9. r.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Český jazyk a literatura 8 8 8 7 7 4 4 4 5 38 17

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 3 3 3 3 10 12

Německý jazyk 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 6

Matematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 4 5 4 4 24 17

ICT Informatika 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 2

Prvouka 2 2 3 0 0 0 0 0 0 7 0

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 3 0

Osobnostní a soc. výchova 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5 0

Vlastivěda 0 0 0 2 1 0 0 0 0 3 0

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 8

Osobnostní a soc. výchova 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 4

Občanská výchova 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 4

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 4

Fyzika 0 0 0 0 0 2 1 2 2 0 7

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 8

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 0 7

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 7 6

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 10 8

Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4

Volitelné předměty 0 0 0 0 0 1 3* 3* 3* 0 4

20 22 25 25 26 29 30 31 32 118 122

Povinná časová dotace 118 122

Umění a kultura

Člověk a zdraví**

Ročník

Celkem

Jazyk a jazyková 

komunikace

Člověk a jeho svět

Člověka a společnost**

Člověk a příroda



Školní vzdělávací program
  Základní škola a Mateřská škola Raspenava 

23 
 

Poznámky k učebnímů plánu: 

• Vzdělávací oblasti a vyučovací předměty: 
o V rámci jednotlivých vzdělávacích oblastí vyučujeme tyto vyučovací předměty: 

▪ Jazyk a jazyková komunikace 
o Český jazyk a literatura 
o Anglický jazyk 
o Cvičení z českého jazyka 

▪ Matematika a její aplikace 
o Matematika 

▪ Informační a komunikační technologie 
o Informatika 

▪ Člověk a jeho svět 
o Prvouka 
o Přírodověda 
o Osobnostní a sociální výchova 
o Vlastivěda 

▪ Člověk a společnost 
o Dějepis 
o Osobnostní a sociální výchova (1 hodina věnována oboru Člověk a zdraví) 
o Občanská výchova 

▪ Člověk a příroda 
o Chemie 
o Fyzika 
o Přírodopis 
o Zeměpis 

▪ Umění a kultura 
o Hudební výchova 
o Výtvarná výchova 

▪ Člověk a zdraví 
o Tělesná výchova 
o Výchova ke zdraví (1 hodina vyučována v rámci oboru Člověk a společnost) 

▪ Člověk a svět práce 
o Pracovní výchova 
 

• Další cizí jazyk je od školního roku 2013/2014 vymezen jako součást vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace. 
. 

• * - ve třech hodinách volitelného předmětu je zahrnutý i dvouhodinový další cizí jazyk v 7. – 9. ročníku. 
 

• Využití disponibilní časové dotace: 
o 1. stupeň ZŠ – celkem 14 vyučovacích hodin 
 

▪ Jazyk a jazyková komunikace 5 hodin 

• Český jazyk a literatura 
o 1. ročník 2 hodiny 
o 4. ročník 2 hodiny 
o 5. ročník 1 hodina 

• Anglický jazyk 
o 2. ročník 1 hodina 

▪ Matematika a její aplikace 4 hodiny 

• Matematika 
o 2. ročník 1 hodina 
o 3. ročník 1 hodina 
o 4. ročník 1 hodina 
o 5. ročník 1 hodina 

▪ Člověk a jeho svět 6 hodin 

• Prvouka 
o 3. ročník 1 hodina 

• Osobnostní a sociální výchova 
o 1. ročník 1 hodina 
o 2. ročník 1 hodina 
o 3. ročník 1 hodina 
o 4. ročník 1 hodina 



Školní vzdělávací program
  Základní škola a Mateřská škola Raspenava 

24 
 

o 5. ročník 1 hodina 
 

o 2. stupeň ZŠ – celkem 24 vyučovacích hodin 
 

▪ Jazyk a jazyková komunikace 8 hodin 

• Další cizí jazyk  
o 7. ročník 2 hodiny** 
o 8. ročník 2 hodiny** 
o 9. ročník 2 hodiny** 

• Český jazyk a literatura  
o 6. ročník 1 hodina 
o 9. ročník 1 hodina 

▪ Matematika a její aplikace 2 hodiny 

• Matematika  
o 7. ročník 1 hodina 
o 8. ročník 1 hodina 

▪ ICT 1 hodina 

• Informatika  
o 9. ročník 1 hodina 

▪ Člověk a společnost 5 hodin 

• Dějepis 1 hodina 

• Osobnostní a sociální výchova 
o 6. ročník 1 hodina 
o 7. ročník 1 hodina 
o 8. ročník 1 hodina 
o 9. ročník 1 hodina 

▪ Člověk a příroda 3 hodiny 

• Fyzika  
o 8. ročník 1 hodina 

• Přírodopis 
o 8. ročník 1 hodina 

• Zeměpis 
o 7. ročník 1 hodina 

▪ Člověk a svět práce 1 hodina 

• Pracovní výchova  
o 8. ročník 1 hodina 

▪ Volitelné předměty 4 hodiny 
o 6. ročník 1 hodina 
o 7. ročník 1 hodina (3 hodiny – viz výše)  
o 8. ročník 1 hodina (3 hodiny – viz výše) 
o 9. ročník 1 hodina (3 hodiny – viz výše) 

 
 
 

Vzdělávací obsah vzdělávacích oborů Cizí jazyk a Další cizí jazyk je možné nahradit v nejlepším zájmu žáka 
s přiznanými podpůrnými opatřeními od 3. stupně dle § 16 odst. 2 písm. b) jiným vzdělávacím obsahem v rámci IVP. 

4.1. Volitelné předměty 
 Volitelné předměty jsou zařazeny dle učebního plánu. Žákům budou nabízeny po jedné hodině od 6. do 9. ročníku 
a nabídka bude volena dle zájmu žáků a personálních, prostorových a organizačních možností školy.  
 
 
Přechodné opatření: 
Vzhledem k zařazení dalšího cizího jazyka od školního roku 2013/2014 jako povinného budou mít žáci, kteří ve školním 
roce 2012/2013 neměli druhý cizí jazyk v 7. ročníku, druhý cizí jazyk v 8. ročníku v časové dotaci 3 hodiny týdně a v 9. 
ročníku 3 hodiny týdně. 
 


